
PROTOKÓŁ NR XVI/07
z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu

30 listopada 2007 roku
o godz.16:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

W sesji uczestniczyli:
• radni Rady Miejskiej w Bojanowie  , 
•  zastępca burmistrza, skarbnik, radca prawny,
• radni powiatowi – Wiesław Ceglarek, Ireneusz Młynek,
• sołtysi wsi (nieobecni:  sołtys  (Czechnowa Stanisław Talarowski, Gil Roman – Kawcze,  

Stasiczak Stefan – Zabortowice),
•  Przewodniczący Zarządów Osiedli Nr 1 i Nr 2 w Bojanowie,
•  członkowie Izby Rolniczej, - Łucjan Wojciechowski,
• przedstawiciele lokalnych mediów, 
• mieszkańcy gminy  Bojanowo,

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Do pkt 1 Otwarcie sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia  XVI   sesji  Rady  Miejskiej  w  Bojanowie  dokonał  jej  Przewodniczący 
Stanisław  Tomiczak.  Powitał  wszystkich  uczestników  sesji;  po  czym  stwierdził,  że  na 
piętnastoosobowy,  ustawowy  skład  rady,  w  sesji  uczestniczy  15  radnych,  jest  ona  zatem 
władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Do pkt 2 Przedstawienie porządku obrad XVI Sesji Rady Miejskiej

Przewodniczący obrad zadał pytanie : „ czy do przedstawionego  porządku obrad są inne 
propozycje? „
Zastępca Burmistrza pan Ryszard Drozdowski wystąpił z wnioskiem aby do porządku obrad 
dodać w punkcie 7 podpunkt 5 w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/117/07 Rady Miejskiej w 
Bojnaowie z dnia 29 października 2007 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Bojanowo 
na rok 2007 . Wywołanie  powyższej uchwały związane jest z błędem pisarskim jaki wystąpił 
w Uchwale Nr XV/117/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 października 2007 roku w 
sprawie zmian w budżecie gminy Bojanowo na rok 2007. 
Radni  pozytywnie, jednogłośnie  opowiedzieli się za wnioskiem pana Zastępcy Burmistrza w 
związku z powyższym porządek  XVI sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie Sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad XVI Sesji Rady Miejskiej.
3. Przyjęcie protokółu Nr XIV/07 z sesji odbytej w dniu 24 października 2007 roku i 

XV/07  z sesji odbytej w dniu 29 października 2007 roku.
4.  Zapytania radnych.
5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 
      w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy  w okresie międzysesyjnym i o wydanych 

zarządzeniach.
      7. Podjęcie uchwał w sprawie:
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1.ustalenia stawki opłaty targowej i sposobu jej pobierania,
2.udzielenia  bonifikaty  przy  sprzedaży  na  rzecz  najemcy  lokalu  mieszkalnego 
położonego w Giżynie nr 34/2.
3.udzielenia  bonifikaty  przy  sprzedaży  na  rzecz  najemców  lokali  mieszkalnych 
położonych w Bojanowie przy ulicy przy ulicy Bojanowskiego  3. 
4.zmiany Uchwały Nr XV/117/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 października  
2007 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Bojanowo na 2007 rok.
5.zmian budżetu gminy na 2007 rok,

8 Odpowiedzi na zapytania radnych.
9 Wolne głosy i wnioski.
10 Zakończenie.

Do pkt. 3    Przyjęcie protokółu Nr XIV/07 z sesji odbytej w dniu 24 października 2007   
roku i XV/07  z sesji odbytej w dniu 29 października 2007 roku.

W związku z tym, iż do protokołu Nr XIV/07 z sesji odbytej w dniu 24 października 
2007 roku oraz  z protokołu Nr XV/07 ze sesji odbytej w dniu 29 października 2007 roku nie 
wniesiono uwag pisemnych i ustnych Przewodniczący obrad zawnioskował o przyjęcie ich 
bez odczytywania. Za powyższym wnioskiem głosowało 15 radnych, w związku z  tym 
protokół Nr XIV/07 Rady Miejskiej z dnia 24 października 2007 roku i protokół Nr XV/07 z 
dnia 29 października 2007 roku zostały przyjęte bez odczytywania.

Do pkt. 4 Zapytania radnych.

Radny Jan Kubis zadał pytanie dotyczące sprzedaży bloku policyjnego na Gołaszynie 
– a mianowicie dlaczego garaże nie są sprzedawane razem z mieszkaniami.
Obecny na sesji Rady Miejskiej radny powiatowy pan Wiesław Ceglarek zadał również to 
pytanie, gdyż mieszkańcy bloku zwrócili się do Niego z pismem, w którym zawarte są 
pytania przedstawione przez radnego Jana Kubisa.

Radny Jan Mardas nawiązując do projektu budżetu na rok 2008 zawnioskował, aby w 
Szkole Podstawowej w Golinie Wielkiej oraz w Szkole Podstawowej w Gościejewicach 
zwiększyć etat sekretarza szkoły do 0,75. Zatrudnionym tam osobom ciężko jest sprawnie i 
rzetelnie pogodzić wypełnianie powierzonych im obowiązków ponieważ ogranicza je czas.
Sprawa kilkakrotnie wracała na posiedzeniach komisji jednakże nie miała szczęśliwego 
finału.

Do pkt. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 
 w okresie międzysesyjnym.

Szczegółową informację przedstawił Przewodniczący Rady Miejskiej pan Stanisław 
Tomiczak. Stanowi ona załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Poinformował zebranych 
o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było; przyjęto ją 
pozytywnie jednogłośnie.
Przewodniczący Rady poinformował, iż bardzo skuteczna okazała się Jego interwencja w 
sprawie naprawy chodnika na ulicy Dworcowej. Naprawiono chodnik i krawężniki dzięki 
pomocy pracowników interwencyjnych Urzędu Miejskiego.
Korzystając z okazji radny Jan Mardas podziękował przewodniczącemu Rady Miejskiej za 
interwencję i spowodowanie naprawy chodnika w Golinie Wielkiej.
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Do pkt.  6  Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy  w okresie  międzysesyjnym i  o 
wydanych zarządzeniach.

       W związku z nieobecnością Burmistrza Bojanowa pana Józefa Zutera (chory) powyższą 
informację przedstawił Zastępca Burmistrza pan Ryszard Drozdowski. I tak ,  od ostatniej 
sesji Rady Miejskiej tj. od dnia 29 października 2007 roku wydane zostały następujące 
zarządzenia:

 Zarządzenie Nr 63/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 31 października 2007 roku w sprawie 
planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami na 2007 rok,

 Zarządzenie Nr 64/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 15 listopada 2007 roku w sprawie 
przyjęcia projektu budżetu gminy na 2008 rok,

 Zarządzenie Nr 65/07 Burmistrza Bojanowa z dnia 15 listopada 2007 roku w sprawie 
zmian w budżecie gminy na 2007 rok,

Do wydanych Zarządzeń pytań nie było. Radny Kubis zadał pytanie dotyczące wypłaty 
stypendiów szkolnych. Pani Skarbnik odpowiedziała, iż stypendia w najbliższym czasie 
zostaną wypłacone.

    Wracając do swojego wystąpienia Zastępca Burmistrza – pan Ryszard Drozdowski 
przedstawił informację o reprezentacji Burmistrza w okresie międzysesyjnym. Powyższa 
informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Nawiązując do przedstawionej  informacji radny Jan Mardas zawnioskował o zmianę formuły 
konkursu antyalkoholowego. 
Ripostując wniosek radnego pana Jana Mardasa kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Bojanowie pani Sabina Szlachetka – Andersz poinformowała, iż rokrocznie przed konkursem 
odbywają się spotkania z zespołem koordynującym konkurs, głos mają również dyrektorzy 
szkół i do tej pory nikt nie wniósł uwag co do formy konkursu. „Jednakże jesteśmy otwarci  
na propozycje” – zakończyła swoją wypowiedź pani Szlachetka – Andersz. 
Radny Mardas  zaproponował, żeby ze środków przeznaczonych na ten cel  zabezpieczyć 
przejazd dzieci na konkurs. 
Zastępca Burmistrza wyjaśnił, iż postaramy się aby w roku następnym dzieci dowożone były 
na konkurs autobusem szkolnym. 
Więcej pytań nie było. Przedstawioną informacje przyjęto jednogłośnie 15 głosami „za”.

Do pkt. 7 Podjęcie uchwał w sprawie:
1.ustalenia stawki opłaty targowej i sposobu jej pobierania,

      Przewodniczący obrad odczytał projekt omawianej uchwały i poprosił przewodniczących 
komisji stałych Rady Miejskiej o przedstawienie opinii wypracowanej na posiedzeniu w dniu 
27 listopada 2007 roku.
Zarówno przewodniczący komisji budżetowej pan Jarosław Bartkowiak jak również 
przewodniczący komisji oświaty pan Franciszek Wieremiejko poinformowali, iż opinia 
wypracowana przez komisje jest pozytywna.
Przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 głos był 
przeciwny, natomiast 3 radnych wstrzymało się od głosu. W związku z powyższym uchwała 
została podjęta i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Do pkt. 7 Podjęcie uchwał w sprawie:
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2)udzielenia  bonifikaty  przy  sprzedaży  na  rzecz  najemcy  lokalu  mieszkalnego 
położonego w Giżynie nr 34/2.

              W związku z tym, iż powyższy projekt został szczegółowo omówiony na posiedzeniu 
wspólnym komisji, pytań nie było. Przewodniczący komisji stałych Rady Miejskiej wyrazili 
opinię pozytywną jaka została wypracowana na posiedzeniu w dniu 27 listopada br. 
przewodniczący obrad odczytał projekt i przystąpiono do głosowania. Powyższą uchwałę 
podjęto jednogłośnie 15 głosami „za” i stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 7 Podjęcie uchwał w sprawie:
3.udzielenia  bonifikaty  przy  sprzedaży  na  rzecz  najemców  lokali  mieszkalnych 
położonych w Bojanowie przy ulicy przy ulicy Bojanowskiego  3. 

    Pytań do omawianego projektu nie było. Opinia wypracowana przez komisje stałe Rady na 
posiedzeniu w dniu 27 listopada była  pozytywna.  Po odczytaniu przez przewodniczącego 
obrad  przystąpiono  do  głosowania.  Uchwałę  podjęto  jednogłośnie  –  15  głosami  „za”  -  i 
stanowi ona załącznik nr  6 do niniejszego protokołu. 

Do pkt. 7 Podjęcie uchwał w sprawie:
4)zmiany Uchwały Nr XV/117/07 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 października 
2007 roku w sprawie zmian w budżecie gminy Bojanowo na 2007 rok.

Wyjaśnienia do powyższego projektu przedstawił Zastępca Burmistrza pan Ryszard 
Drozdowski. Pytań  nie było. Uchwałę podjęto jednogłośnie ; 15 głosami „za” i stanowi ona 
załącznik nr 7 do protokołu. 

Do pkt 7 Podjęcie uchwał w sprawie: 
5)zmian budżetu gminy na 2007 rok,

Panie i panowie radni przed posiedzeniem otrzymali skorygowany projekt omawianej 
uchwały. Wyjaśnień udzieliła pani Skarbnik – Mirosława Zamelska.
W związku z zakupem wykładziny do Szkoły Podstawowej w Bojanowie dokonano 
przeniesień między paragrafami, a także zwiększono środki o 500 zł jako należność w 
wysokości 2% w celu przekazania do Izby Rolniczej. 
Pytań nie zadano. Uchwałę podjęto jednogłośnie – 15 głosami „za”. Powyższa uchwała 
stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Do pkt. 8 Odpowiedzi na zapytania radnych.

   Głos zajął Zastępca Burmistrza pan Ryszard Drozdowski. Poinformował zebranych, iż od 
dłuższego czasu trwają negocjacje z mieszkańcami bloku 65 A w Gołaszynie. Przy wykupie 
przez wszystkich mieszkańców bloku bonifikata wynosiłaby 90%, a więc kupujący musiałby 
zapłacić tylko 10 % wartości mieszkania. Istnieje nawet możliwość rozłożenia powyższej 
należności na raty. Problemem jest zakup garaży tzw. pomieszczeń gospodarczych. Znajdują 
się one na innym gruncie i przepisy nie pozwalają na ich zbycie razem z mieszkaniami z 
bonifikatą.
Zdaniem Zastępcy Burmistrza żaden notariusz nie sporządziłby aktu notarialnego nie zgodnie 
z prawem w zakresie zbywania nieruchomości.
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            Odpowiadając na wniosek – zapytanie radnego Jana Mardasa w sprawie zwiększenia 
etatu sekretarzy szkół podstawowych w Golinie Wielkiej i Gościejewicach Zastępca 
Burmistrza odpowiedział, że faktycznie zakres zadań się zwiększył, ale w chwili obecnej nie 
ma na to funduszy; do tej pory funkcjonowało to w ten sposób , że był 1 etat na obydwie 
szkoły. Z chwilą odejścia na emeryturę sekretarza obsługującego obydwie szkoły dyrektorzy 
wnioskowali o podzielenie tego etatu na dwa stanowiska. 

Do pkt. 9 Wolne głosy i wnioski.

       Jako pierwszy głos zabrał przewodniczący Rady Miejskiej pan Stanisław Tomiczak. 
Poinformował, iż radni otrzymali – wzór 1a oświadczenia lustracyjnego, i winni są je złożyć 
w terminie 3 miesięcy od daty powiadomienia  na ręce Wojewody Wielkopolskiego. Mogą to 
zrobić indywidualnie lub przez tut. Urząd.
Przewodniczący Rady poinformował również, że wszyscy radni otrzymali projekt budżetu 
gminy na rok 2008, który zostanie szczegółowo omówiony i przeanalizowany ma 
posiedzeniach komisji stałych Rady w grudniu i będzie tematem wiodącym grudniowej sesji.

      Radny Jan Mardas jeszcze raz zawnioskował o zmianę formy konkursu antyalkoholowego 
i zaproponował aby wystąpić z pismem do dyrektorów szkół aby wypowiedzieli się w tej 
kwestii i podali swoje sugestie.
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie pani Sabina Szlachetka – Andersz 
powtórzyła swoją odpowiedź udzieloną radnemu  we  wcześniejszej części sesji, że  zespół 
przygotowujący konkurs jest otwarty na innowacje i prosi aby dyrektorzy szkół przedstawili 
propozycje w formie pisemnej.

      Radny Władysław Szalkowski zgłosił  następujące wnioski:
- przeprowadzić w miarę możliwości  wycinkę i przycięcie gałęzi na drzew (topole) w 

kierunku drogi do Gościejewic,
- naprawić wyrwę w asfalcie na drodze powiatowej Sowiny – Poniec,
- postawić kierunkowskaz przy cmentarzu z napisami „Gościejewice – szkoła” oraz 

„Gościejewice – wieś”,
- poprawić stan techniczny mostu na drodze powiatowej Sowiny – Kawcze,

  Odpowiadając radnemu Szalkowskiemu Zastępca Burmistrza pan Ryszard Drozdowski 
odpowiedział, iż część spraw zostanie przekazana do Powiatowego Zarządu Dróg, natomiast 
w miarę możliwości zostaną załatwione przez Gminę  sprawy zgłoszone przez pana radnego 
Szalkowskiego.

      Sołtys Edward Gurdak zawnioskował o wycinkę krzewów na drodze z Pakówki do 
Bojanowa.

       Głos zajął obecny na sesji mieszkaniec bloku nr 65 A  w Gołaszynie pan Andrzej 
Sobkowiak. Pytania skierował do Zastępcy Burmistrza pana Ryszarda Drozdowskiego;
Cyt. „ dlaczego nie są sprzedawane pomieszczenia gospodarcze , garaże z tymi mieszkaniami,  
pomimo, że do każdego mieszkania należą takie pomieszczenia i jaka jest tego przyczyna i czy 
istnieje możliwość aby mieszkańcy mogli wykupić pomieszczenia gospodarcze”.
Ponadto pan Sobkowiak zgłosił problem z ogrzewaniem bloku. W obecnej chwili aby pobrać 
ciepłą wodę mieszkańcy są zmuszeni czekać około 15 minut.
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   Zastępca Burmistrza pan Drozdowski poinformował pana Sobkowiaka, iż na wszystkie 
swoje zapytania otrzyma odpowiedź pisemną w terminie zgodnym z KPA. Odpowiedź 
pisemną otrzyma również radny powiatowy pan Wiesław Ceglarek, na ręce którego 
mieszkańcy bloku złożyli pismo z powyższymi pytaniami. Pan Zastępca  zaprasza również w 
najbliższy wtorek na spotkanie do Urzędu Miejskiego , na którym  postara się wyjaśnić panu 
Sobkowiakowi niektóre kwestie tej kontrowersyjnej sprawy. 

   Przewodniczący Rady poinformował, iż dzięki Jego interwencji został bardzo szybko 
naprawiony zdewastowany przez samochody ciężarowe chodnik na ulicy Dworcowej. 
Chodnik naprawiono przy pomocy pracowników interwencyjnych Urzędu Miejskiego. 
Radny Jan Kubis powyższą informację zripostował stwierdzeniem, że cyt. „dawno to mogło 
być zrobione”. 
Przewodniczący Rady na powyższą uwagę odpowiedział pytaniem: „czy ja zrobiłem coś 
złego?”.

  Sołtys pan Edward Gurdak poinformował zebranych, iż podjęto działania w celu założenia 
przyłączeń gazowych we wsi Pakówka. Na dzień dzisiejszy został sporządzony projekt 
dokumentacji technicznej do Domu Pomocy Społecznej w Pakówce. 

   Głos zabrał pan Tadeusz Polc – kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej, który poinformował zebranych, że od 1 stycznia 2008 roku będzie 
obowiązywał nowy cennik na wywóz odpadów komunalnych. 

  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie pani Sabina Szlachetka – Andersz 
udzieliła odpowiedzi radnemu Janowi Kubisowi na pytanie które zadał na posiedzeniu 
komisji w dniu 27 listopada 2007 rok. Radnego interesowała kwota jaką przeznaczono na 1 
dziecko na zakup słodyczy na Mikołaja. Powyższa kwota wyniosła 2,80 zł. Ogółem na 
słodycze wydano 7.000 zł. Pani Szlachetka – Andersz poinformowała zebranych, ż e 6 
grudnia od godz. 12.00 po bojanowskim rynku będą chodziły 2 Mikołaje, którym będą 
towarzyszyły 2 śnieżynki.

   Obecny na sali kierownik Rewiru Dzielnicowych w Bojanowie pan Bogusław Musielak 
zaproponował, aby w celu rozwiązania kontrowersyjnej sprawy targowiska przy ulicy 
Podgórnej powołać komisję, która dokładnie zmierzy wszystkie stanowiska osób tam 
targujących. W razie jakiejkolwiek odmowy dotyczącej płatności zostaną od danej osoby 
wyciągnięte konsekwencje karne.
Zastępca Burmistrza poinformował , że trwają związane z powołaniem komisji i  jeszcze w 
tym roku zostanie przeprowadzona kontrola targowisk.  
Do pkt. 10 Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku XVI sesji Rady Miejskiej Przewodniczący dziękując 
wszystkim za przybycie zamknął obrady o godz. 17.45.

Protokólant:
Beata Sikora                                                             Przewodniczący Rady
inspektor                                                                 (-) Stanisław Tomiczak
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